Электронная версия документа

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ДРУЖБЫ НАРОДОВ»

(РУДН)

ПРИКАЗ

19 января 2022 г.

Москва

№ 13

""

Об объявлении количества мест для приема граждан РФ по договорам об

образовании, заключаемым при приеме на обучение за счет средств физических

и(или) юридических лиц для приема в 2022 г.

На основании решения Ректората (протокол Р -15 от 27 сентября 2021)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить предварительное количество мест для приема граждан РФ

на обучение по договорам об образовании, заключаемым при приеме на

обучение за счет средств физических и(или) юридических лиц, для приема на 1

курс в основные учебные подразделения и в филиал РУДН по всем направлениям

подготовки и специальностям, уровням и формам обучения (Приложение № 1).

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор

О.А. Ястребов

Визы:
Директор образовательного института   А.Ю. Абрамов    Согласовано   29.12.2021, Декан, д.н.   В.В.

Барабаш    Согласовано   29.12.2021, Декан, д.н.   Л.Г. Воскресенский    Согласовано   24.12.2021,

Директор образовательного института   В.В. Гернеший    Согласовано   24.12.2021, Директор

образовательного института   Э.А. Довлетярова    Согласовано   28.12.2021, Заместитель директора по

международной деятельности и связям с общественностью   Н.И. Чеснокова    Согласовано

27.12.2021, Начальник отдела   Е.В. Терентьева    Согласовано   24.12.2021, Декан, д.н.   Ю.Н.

Мосейкин    Согласовано   28.12.2021, Доцент, к.н.   А.А. Островская    Согласовано   27.12.2021,

Директор института   А.Т. Петенко   Согласовано   27.12.2021, Директор   Ю.Н. Разумный

Согласовано   28.12.2021, Директор образовательного института   Е.В. Савенкова    Согласовано

29.12.2021, Начальник управления   О.Л. Сагинбаева    Согласовано   24.12.2021, Директор

образовательного института   Н.Л. Соколова    Согласовано   24.12.2021, Декан, д.н.   В.А. Цвык

Согласовано   27.12.2021, Доцент, к.н.   Р.Р. Гурина    Согласовано   24.12.2021, Доцент, к.н.   Т.А.

Федорова    Согласовано   27.12.2021, Заместитель директора по учебной работе   С.С. Морозова

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Ястребов Олег Александрович
Должность: Ректор
Дата подписания: 29.06.2022 14:24:10
Уникальный программный ключ:
ca953a0120d891083f939673078ef1a989dae18a

Электронная версия документа

Согласовано   29.12.2021, Директор образовательного института   Я.М. Станишевский    Согласовано

13.01.2022, Заведующий кафедрой, д.н.   Е.В. Мартыненко    Согласовано   13.01.2022, Первый

проректор-проректор по экономической деятельности   С.В. Назюта    Согласовано   17.01.2022

Утвердил:

О.А. Ястребов 19.01.2022

Рассылка:

Всем проректорам, Деканам факультетов, институтов и академий (ОУП), Е.В. Мартыненко, В.А.

Михайлов, Л.В. Пудовкина, ПФУ, Е.А. Пчелкина, УБУиФК, УПКВК, УСО

М.В. Банадыкова

16-65

Электронная версия документа

Приложение № 1

к приказу

от 19 января 2022 г. № 13

Количество мест для приема граждан РФ по договорам об образовании,

заключаемым при приеме на обучение за счет средств физических и(или)

юридических лиц для приема в 2022г.

на программы среднего-профессионального образования:

ОКСО-

2013

Шифр Наименование направления

подготовки, специальности

Очная

форма

Заочная

форма

Итого:

Сочинский институт (филиал) РУДН

38.02.01 ЧБ Экономика и бухгалтерский учет  25 25 50

49.02.01 ЧТ Физическая культура  25  25

54.02.01 ЧД Дизайн  1  1

54.02.02 ЧХ Декоративно-прикладное искусство и

народные промыслы

1  1

35.02.12. ЧС Садово-парковое и ландшафтное

строительство

25  25

09.02.06  Сетевое и системное администрирование 25  25

09.02.07  Информационные системы и

программирование

35  35

43.02.09  Повар, кондитер  25  25

43.02.15  Поварское и кондитерское дело 35  35

Итого    197 25 222

 на программы подготовки бакалавров и специалистов:

ОКСО –

2013

Шифр Наименование направления

подготовки, специальности

Очная Очно-

заочная

Заочная Итого:

Институт гостиничного бизнеса и туризма

43.03.03. БГ Гостиничное дело 90 42 44 176

43.03.02. БТ Туризм 21 22  43

Итого   111 64 44 219

Факультет Гуманитарных и социальных наук

46.03.01. ГИ История  15   15

41.03.05. ГМ Международные отношения  116   116

50.03.01. ГН Искусства и гуманитарные науки  32   32

Электронная версия документа

41.03.01 Политические науки и

регионоведение

Политология, Зарубежное

регионоведение

59   59

41.03.04. ГП Политология   20  20

39.03.01. ГС Социология  19 20  39

38.03.04. ГУ Государственное и

муниципальное управление

34 20  54

47.03.01. ГФ Философия  24   24

Итого   299 60 0 359

Инженерная академия

07.03.00  Архитектура

Архитектура, Дизайн

архитектурной среды

88   88

21.05.00  Прикладная геология, горное

дело, нефтегазовое дело и

геодезия

Прикладная геология, Горное дело

16   16

13.03.03. ИД Энергетическое машиностроение  2  5 7

07.03.01 ИА Архитектура  20

07.03.03. ИЗ Дизайн архитектурной среды  15  15

28.03.02. ИИ Наноинженерия 4  5 9

15.03.05. ИМ Конструкторско-технологическое

обеспечение машиностроительных

производств

4  5 9

21.03.01. ИН Нефтегазовое дело  22 30  52

08.03.01. ИС Строительство  29 30  59

27.03.04. ИУ Управление в технических

системах

15 8 32 55

23.03.03. ИХ Эксплуатация транспортно-

технологических машин и

комплексов

8  5 13

01.03.02.  ИК Прикладная математика и

информатика

7   7

Итого   195 103 52 350

Медицинский институт

06.03.01 МБ Биология 20   20

31.05.01. МЛ Лечебное дело 360   360

34.03.01. ММ Сестринское дело 30 30  60

31.05.03. МС Стоматология 207   207

Электронная версия документа

33.05.01. МФ Фармация 100   100

Итого   717 30  747

Факультет Физико-математических  и естественных наук

38.03.05. НБ Бизнес-информатика 28   28

02.03.00  Компьютерные и

информационные науки

Математика и компьютерные

науки, Фундаментальные

информатика и информационные

технологии

30   30

01.03.00  Математика и механика

Математика, Прикладная

математика и информатика

15   15

01.03.02. НП Прикладная математика и

информатика

43  43

 09.03.03  НТ Прикладная информатика 13   13

03.03.02. НФ Физика  5   5

04.03.01. НХ Химия  12   12

Итого   103 43 0 146

Институт экологии

05.03.06. ОС Экология и природопользование  37 14 13 64

18.03.02. ОР Энерго- и ресурсосберегающие

процессы в химической

технологии, нефтехимии и

биотехнологии

8 11 2 21

Итого   45 25 15 85

Аграрно-технологический институт

35.03.04. СА Агрономия  5 4 4 13

36.05.01. СВ Ветеринария 80 47  127

36.03.01. СЕ Ветеринарно-санитарная

экспертиза

7 7 4 18

21.03.02. СО Землеустройство и кадастры  7 8 20 35

35.03.10. СП Ландшафтная архитектура  7 7 20 34

27.03.01. СС Стандартизация и метрология  3 2 4 9

Итого   109 75 52 236

Филологический факультет

42.03.02. ФЖ Журналистика  100 42 25 167

45.03.02. ФЛ Лингвистика  74 22 35 131

37.03.01. ФП Психология  24 22  46

Электронная версия документа

42.03.01. ФС Реклама и связи с

общественностью

69 42 42 153

45.03.01. ФЯ Филология  44 24 24 92

 42.03.04 ФТ Телевидение 30 11  41

Итого   341 163 126 630

Институт мировой экономики и бизнеса

38.03.01. ШМ Экономика 83   83

42.03.01. ШР Реклама и связи с

общественностью

118   118

38.03.02. ШУ Менеджмент  23   23

Итого   224 0 0 224

Экономический факультет

38.03.00 Экономика и управление

Экономика, Менеджмент

136   136

38.03.02. ЭУ Менеджмент   46  46

38.03.01 ЭЭ Экономика  24  24

42.03.01. ЭР Реклама и связи с общественностью  30  30

41.03.01 ЭЗ Зарубежное регионоведение 14   14

Итого   150 100 0 250

Юридический институт

40.03.01. ЮЮ Юриспруденция  110 91  201

40.03.01. ЮМ Юриспруденция. Международное

право

68 5  73

 38.05.02 ЮТ Таможенное дело 70 36 72 178

Итого   248 132 72 452

Институт иностранных языков

45.03.02. ЯЛ Лингвистика  174 146  320

41.03.01. ЯР Зарубежное регионоведение 44   44

44.03.02. ЯП Психолого-педагогическое

образование

15   15

Итого   233 146  379

Высшая школа промышленной политики и предпринимательства

38.03.02 ВУ Менеджмент  20   20

Итого   20   20

Институт русского языка

38.03.02 Филология  20   20

Итого   20   20

Электронная версия документа

Сочинский институт (филиал) РУДН

36.03.01 ЧЕ Ветеринарно-санитарная

экспертиза

2  10 12

46.03.01 ЧИ История  10  3 13

36.05.01 ЧВ Ветеринария 2   2

45.03.02 ЧЛ Лингвистика 18   18

06.03.01 ЧЗ Биология 5   5

05.03.06 ЧР Экология и природопользование  2  5 7

01.03.02 ЧП Прикладная информатика   10  10

45.03.01 ЧФ Филология  10  10 20

38.03.01 ЧЭ Экономика  22 48  70

42.03.02 ЧЖ Журналистика 6  10 16

40.03.01 ЧЮ Юриспруденция  30 46  76

Итого   107 104 38 249

Всего РУДН г. Москва: 2815 941 361 4117

Всего по РУДН: 2922 1045 399 4366

на программы подготовки магистров:

ОКСО –

2013

Шифр Наименование направления

подготовки, специальности

Очная Очно-

заочная

Заочная ИТОГ

О

Институт гостиничного бизнеса и туризма

43.04.02. БТ Туризм  7   7

38.04.02 БУ Менеджмент 20   20

Итого   27   27

Факультет Гуманитарных и социальных наук

46.04.01. ГИ История  7   7

41.04.05. ГМ Международные отношения  40 12  52

50.04.01. ГН Искусства и гуманитарные науки  3   3

41.04.04. ГП Политология  5   5

41.04.01. ГР Зарубежное регионоведение 10   10

39.04.01. ГС Социология  6   6

38.04.04. ГУ Государственное и

муниципальное управление

10 12  22

47.04.01. ГФ Философия  4   4

Итого   85 24  109

Учебно-научный институт сравнительной образовательной политики

38.04.02. ЕД Менеджмент 5  5 10

Итого   5 0 5 10

Электронная версия документа

Учебно-научный институт гравитации и космологии

03.04.02. УФ Физика  2   2

Итого   2   2

Инженерная академия

07.04.01. ИА Архитектура 7 10  17

07.04.03 ИЗ Дизайн архитектурной среды 14   14

13.04.03. ИД Энергетическое машиностроение  4  7 11

05.04.01. ИЕ Геология 1   1

21.04.01 ИН Нефтегазовое дело 5 10  15

15.04.05. ИМ Конструкторско-технологическое

обеспечение машиностроительных

производств

6   6

08.04.01. ИС Строительство  10 10 35 55

27.04.04. ИУ Управление в технических

системах

2   2

28.04.01. ИЯ Нанотехнологии и

микросистемная техника

3   3

02.04.02. ИИ Фундаментальная информатика и

информационные технологии

2   2

23.04.03 ИХ Эксплуатация транспортно-

технологических машин и

комплексов

2  5 7

01.04.02.  ИК Прикладная математика и

информатика

6   6

38.04.02 ИУ Менеджмент 5   5

Итого   67 30 47 144

Медицинский институт

38.04.02. МУ Менеджмент   14 14

33.04.01 МП Промышленная фармация 10   10

34.04.01 ММ Управление сестринской

деятельностью

10 5  15

06.04.01 МБ Биология 10   10

Итого   30 5 14 49

Факультет Физико-математических и естественных наук

02.04.02. НИ Фундаментальные информатика и

информационные технологии

1   1

01.04.02. НП Прикладная математика и

информатика

3   3

01.04.01. НМ Математика  4   4

03.04.02. НФ Физика  1   1

Электронная версия документа

04.04.01. НХ Химия  4 11  15

Итого   13 11  24

Институт экологии

05.04.06. ОС Экология и природопользование  10 10 7 27

27.04.01 ОМ Стандартизация и метрология 5 5 10

01.04.02 ОП Прикладная математика и

информатика

5 5  10

38.04.02 ОУ Менеджмент 5 5  10

18.04.02 ОР Энерго- и ресурсосберегающие

процессы в химической

технологии, нефтехимии и

биотехнологии

5   5

Итого   25 25 12 62

Аграрно-технологический институт

35.04.04. СА Агрономия  4 5 6 15

38.04.01 СЭ Экономика 2  5 7

36.04.01. СЕ Ветеринарно-санитарная

экспертиза

2 10  12

21.04.02. СО Землеустройство и кадастры  6 2 1 9

35.04.09. СП Ландшафтная архитектура  5  1 6

27.04.01. СС Стандартизация и метрология  2  10 12

36.04.02 СЗ Зоотехния 5   5

Итого   26 17 23 66

Филологический факультет

42.04.02. ФЖ Журналистика  10   10

45.04.02. ФЛ Лингвистика  10   10

37.04.01. ФП Психология  6 44  50

42.04.01. ФС Реклама и связи с

общественностью

8   8

44.04.02 ФО Психолого-педагогическое

образование

5   5

38.04.04. ФГ Государственное и

муниципальное управление

6   6

45.04.01. ФЯ Филология  5   5

Итого   50 44 0 94

Институт мировой экономики и бизнеса

45.04.02. ШЛ Лингвистика 14   14

38.04.02. ШУ Менеджмент  12   12

Электронная версия документа

42.04.01. ШР Реклама и связи с

общественностью

24   24

38.04.01. ШМ Экономика  12   12

Итого   62   62

Экономический факультет

38.04.02. ЭУ Менеджмент  24 42  66

38.04.08 ЭФ Финансы и кредит 24   24

38.04.03 ЭП Управление персоналом 12   12

38.04.01. ЭЭ Экономика  38 5 5 48

38.04.04. ЭГУ Государственное и

муниципальное управление

6   6

Итого   104 47 5 156

Юридический институт

40.04.01. ЮЮ Юриспруденция  90 24 44 158

45.04.02.  ЮЛ Лингвистика 12   12

Итого   102 24 44 170

Институт иностранных языков

45.04.02. ЯЛ Лингвистика  30 40  70

41.04.01. ЯР Зарубежное регионоведение 10   10

44.04.02. ЯП Психолого-педагогическое

образование

5   5

Итого   45 40  85

Институт биохимической технологии и нанотехнологии

28.04.01. ЦН Нанотехнологии и

микросистемная техника

1   1

33.04.01 ЦПФ Промышленная фармация 5  20 25

 04.04.01  ЦХ Химия  1 12  13

Итого   7 12 20 39

Международный институт стратегического развития отраслевых экономик

38.04.02. ДМН Менеджмент  5   5

Итого   5 0 0 5

Высшая школа промышленной политики и предпринимательства

38.04.02 ВУ Менеджмент  34   34

27.04.04 ВТ Управление в технических

системах

5   5

38.04.01 ВЭ Экономика 32   32

Итого   71   71

Электронная версия документа

Институт русского языка

38.04.02 Филология  5   5

Итого   5   5

Сочинский институт (филиал) РУДН

40.04.01 ЧЮ Юриспруденция    25 25

05.04.06 ЧР Экология и природопользование  2   2

38.04.01 ЧЭ Экономика 2   2

Итого:   4  25 29

РУДН г. Москва: 731 279 170 1180

Всего по РУДН: 735 279 195 1209

    на программы подготовки  аспирантов:

Код

ОКСО

Наименования направлений подготовки  Очная

форма

Заочная

форма

Итого:

Аграрно-технологический институт

06.06.01 Биологические науки  1  1

20.06.01 Техносферная безопасность  2  2

35.06.01 Сельское хозяйство  1 1 2

36.06.01 Ветеринария и зоотехния  1 1 2

05.06.01 Науки о земле  1  1

Факультет гуманитарных и социальных наук

39.06.01 Социологические науки  1  1

41.06.01 Политические науки и регионоведение 12 1 13

46.06.01 Исторические науки и археология 8 1 9

47.06.01 Философия, этика и религиоведение 2  2

Инженерная академия

05.06.01 Науки о земле  2 1 3

01.06.01 Математика и механика  1  1

07.06.01 Архитектура  2 2 4

08.06.01 Техника и технологии строительства 3 1 4

13.06.01 Электро- и теплотехника  1 1 2

09.06.01 Информатика и вычислительная техника 2 1 3

15.06.01 Машиностроение  2 1 3

21.06.01 Геология, разведка и разработка полезных

ископаемых

1 1 2

23.06.01 Техника и технологии наземного транспорта 1 1 2

Электронная версия документа

Медицинский институт

06.06.01 Биологические науки  1 1 2

30.06.01 Фундаментальная медицина  1 1 2

31.06.01 Клиническая медицина  47 4 51

32.06.01 Медико-профилактическое дело  4  4

33.06.01 Фармация  3 1 4

49.06.01 Физическая культура и спорт  1  1

Филологический факультет

37.06.01 Психологические науки  5 1 6

42.06.01 Средства массовой информации и

информационно-библиотечное дело

1 2 3

44.06.01 Образование и педагогические науки 1 3 4

45.06.01 Языкознание и литературоведение 2 1 3

Факультет физико-математических и естественных наук

01.06.01 Математика и механика  1 1 2

02.06.01 Компьютерные и информационные науки 1  1

09.06.01 Информатика и вычислительная техника 1 1 2

03.06.01 Физика и астрономия  1 1 2

04.06.01 Химические науки  1 1 2

Институт экологии

05.06.01 Науки о земле  2 1 3

Экономический факультет

38.06.01 Экономика  12 3 15

Юридический институт

40.06.01 Юриспруденция  18 8 26

44.06.01 Образование и педагогические науки 1  1

Институт иностранных языков

37.06.01 Психологические науки  1 1 2

44.06.01 Образование и педагогические науки 1 1 2

45.06.01 Языкознание и литературоведение 1 1 2

Высшая школа промышленной политики и предпринимательства

38.06.01 Экономика  5 1 6

Институт биохимической технологии и нанотехнологии

06.06.01 Биологические науки  2  2

Институт инновационных инженерных технологий

15.06.01 Машиностроение  2  2

Учебно-научный институт сравнительной и образовательной политики

44.06.01 Образование и педагогические науки 1 1 2

Научно-образовательный центр коллективного пользования

33.06.01 Фармация  2  2

Электронная версия документа

Итого    163 48 211

  на программы подготовки ординаторов:

Шифр Наименование специальностей подготовки кадров

высшей квалификации по программам ординатуры

Очная

форма

Итого:

31.00.00 Клиническая медицина

31.08.01 Акушерство и гинекология   22 22

31.08.02 Анестезиология-реаниматология  8 8

31.08.05 Клиническая лабораторная диагностика 2 2

31.08.06 Лабораторная генетика   2 2

31.08.07 Патологическая анатомия   3 3

31.08.08 Радиология   1 1

31.08.09 Рентгенология   6 6

31.08.10 Судебно-медицинская экспертиза  5 5

31.08.12 Функциональная диагностика   2 2

31.08.19 Педиатрия   6 6

31.08.20 Психиатрия   16 16

31.08.22 Психотерапия   3 3

31.08.26 Аллергология и иммунология   5 5

31.08.28 Гастроэнтерология   2 2

31.08.29 Гематология   2 2

31.08.32 Дерматовенерология   80 80

31.08.35 Инфекционные болезни   5 5

31.08.36 Кардиология   10 10

31.08.13 Детская кардиология   3 3

31.08.37 Клиническая фармакология   2 2

31.08.39 Лечебная физкультура и спортивная медицина 2 2

31.08.41 Медико-социальная экспертиза   2 2

31.08.42 Неврология   11 11

31.08.43 Нефрология   5 5

31.08.45 Пульмонология   2 2

31.08.46 Ревматология   3 3

31.08.47 Рефлексотерапия   2 2

31.08.49 Терапия   16 16

31.08.50 Физиотерапия   2 2

31.08.51 Фтизиатрия   2 2

31.08.53 Эндокринология   5 5

31.08.54 Общая врачебная практика (семейная медицина) 7 7

31.08.56 Нейрохирургия   7 7

31.08.57 Онкология   10 10

Электронная версия документа

31.08.58 Оториноларингология   10 10

31.08.59 Офтальмология   15 15

31.08.62 Рентгенэндоваскулярные диагностика и лечение 5 5

31.08.63 Сердечно-сосудистая хирургия   6 6

31.08.66 Травматология и ортопедия   12 12

31.08.67 Хирургия   5 5

31.08.60 Пластическая хирургия   36 36

31.08.61 Радиотерапия   10 10

31.08.16 Детская хирургия   3 3

31.08.68 Урология   6 6

31.08.69 Челюстно-лицевая хирургия   8 8

31.08.70 Эндоскопия   1 1

31.08.71 Организация здравоохранения и общественное здоровье 4 4

31.08.72 Стоматология общей практики   5 5

31.08.73 Стоматология терапевтическая   12 12

31.08.74 Стоматология хирургическая   12 12

31.08.75 Стоматология ортопедическая   22 22

31.08.76 Стоматология детская   11 11

31.08.77 Ортодонтия   5 5

32.00.00 Науки о здоровье и профилактическая медицина

32.08.11 Социальная гигиена и организация госсанэпидслужбы 1 1

32.08.12 Эпидемиология   1 1

Итого     451 451